

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi

Table with 4 columns: W mieście, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12 months and 6 months.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy”.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników A. Buchst.

Głoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza drobny pismem (petit) za pierwszy raz 24 h.

Celem uregulowania nakładu prosimy o wcześniejsze nadesłanie prenumeraty.

Administracja „N. Reformy”.

Administracja „Nowej Reformy” prosi usilnie, aby przy zmianie adresu podawano koniecznie także miejscowość i pocztę.

Sprzymierzone armie tworzą więc obecnie wielki łuk, mierzący 400 kilometrów.

Odnieśliśmy szereg doniosłych zwycięstw na całej linii i zmusiliśmy nieprzyjaciela do odwrotu.

Teren wielkiej bitwy na ziemiach polskich.



Załączona obok mapka wschodniego placu boju obejmuje cały ten obszar Prus Wschodnich i Zachodnich, Królestwa Polskiego.

deutsche Allgemeine Zeitung, organ rządu pruskiego, jak donoszą telegramy z Berlina.

„Wiemy — powiada „N. Allg. Zeitung” — że nawet zupełne przełamanie sił nieprzyjacielskich nie będzie zakończeniem pracy na wschodzie.

Wielkie bitwy w Galicyi.

(Telegramy c. k. Biura korespondencyjnego.)

Nad Dunajcem, pod Przemyślem i w Karpatach.

Wiedeń, 23 grudnia.

Urzędowo ogłaszają wczoraj w południe:

W Karpatach blisko na południe od grzbietu górskiego w obszarze rzek Nagy-Ag, Latorca i Ung toczy się walka.

W Galicyi Rosyanie wczoraj przeszli do ataku i nie mogąc jednakże przebić się, zwrócili nad dolnym Dunajcem, mieli ciężkie straty.

Walki na polu pod Przemyślem trwają dalej.

Zastępca szefa sztabu gen. von Hoefler, feldmarszałek porucznik.

Bitwy w Królestwie.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Nad Nidą, koło Tomaszowa, nad Pilicą, Bzurą i Rawką.

Wiedeń, 23 grudnia.

Urzędowo ogłoszono wczoraj:

Nad Nidą i w obrębie na południe od Tomaszowa wywiązały się mniejsze potyczki.

Zastępca szefa sztabu gen., von Hoefler, feldmarszałek porucznik.

Berlin, 23 grudnia.

Biuro Wolffa. Wielka główna kwatery doniosła wczoraj:

W Królestwie Polskiem wojska nasze stoją w zaciętych walkach o odcinek Bzury i Rawki.

W wielu miejscach przejście przez te odcinki już wymuszono.

Na prawym brzegu Pilicy walka wojsk sprzymierzonych jeszcze stoi.

Na terenie wojennym wschodniej sytuacji we wschodnich i zachodnich Prusach nie zmieniła się.

Naczelne kierownictwo armii.

Front bojowy w Polsce.

Pierwsza faza wielkiej bitwy na polskim terenie wojny zakończyła się odwrótem Rosyan na całej linii.

Obecnie stan rzeczy na polskim froncie bojowym jest w ogólnych zarysach następujący. Na północy — jak twierdzą depesze petersburskie „Timesa” — miały wojska niemieckie cofnąć się od Mławy aż poza granicę pruską.

Dalej na południe usiłują Rosyanie utrzymać się na stanowiskach nad rzeką Rawką, która uchodzi do Bzury.

Nasze wojska, posuwając się w Królestwie Polskiem ku wschodowi, zajęły w zupełności odcinek rzeki Pilicy i tam posiadają stałe stanowiska.

W Galicyi rosyjskie tyłne strażnice, liczebnie silne, zostały wyparte z linii Krosno—Zakliczyn.

W Galicyi rosyjskie tyłne strażnice, liczebnie silne, zostały wyparte z linii Krosno—Zakliczyn. Nasze wojska wypierają stąd na północ nieprzyjaciela.

Atakowane koncentrycznie od zachodu i południa siły nieprzyjacielskie nie będą prawdopodobnie trzymały się tutaj długo i wkrótce wojska nasze w Galicyi znajdą się nad Wisłą.

Kraków obleżony.

Dzienniki angielskie przed kilkunastu dniami, włoskie jeszcze w październiku roznosiły wieści po świecie o oblężeniu Krakowa i zapewne, jak zwyczaj łączy, przedrukowały z encyklopedyi i słowników geograficznych daty historyczne o naszym mieście.

Dzisiejsza twierdza różni się zasadniczo od twierdzy w wiekach ubiegłych. Dawniej samo miasto było obwarowane, dzisiejsze fortyfikacje wybiegają poza obręb miasta i oddalone są od niego na kilkanaście czy kilkadziesiąt kilometrów.

Kraków, podobnie jak i inne miasta z przeszłości, był obwarowany; zabezpieczyły się miasta nie tylko przed wrogiem zewnętrznym, obcą inwazyją, mury stanowiły ochronę także przeciw nagłemu napadom ze strony złoczyńców i zadrznych sąsiadów.

Zanim przejdziemy do naszkicowania oblężenia Krakowa, chociaż kilku słowami należy wspomnieć o fortyfikacjach dawnego Krakowa.

Sila murów polegała na ich wysokości, która utrudniała wdrapanie się na mury, i na ich grubości, by mogły stawić opór pociskom armatnim.

Kazimierz, jako osobne miasto, miał swoje mury obronne. Oblężenie miasta polegało na zdobyciu twierdzy przez nagły napad, wyważeniu bram, zniszczeniu baszt, wybleśnięciu otworów w murze lub też na blokadzie, czyli cernowaniu, mającym na celu wygłodzenie obrońców i mieszkańców miasta.

Dla celów organizacji obrony podzielony był Kraków na cztery dzielnice — kwartały z byłym mistrzem i kilkoma dziesiątkami na czele. W razie niebezpieczeństwa strażnik na wieży ratuszowej dawał znak na trwogę (trąbą, \*) lub bębniem.

Zacięte bitwy we Francyi i Flandryi. (Tel. c. k. Biura koresp.) Berlin, 23 grudnia. Biuro Wolffa. Wielka główna kwatery doniosła wczoraj:

Koło Nieuport i w okolicy Ypern na ogół panował spokój.

Celem odzyskania straconych w dniu 20-go grudnia stanowisk koło Festubert i Givenchy Anglicy, wzmocnieni przez terytoryalne wojska francuskie, wczoraj i dziś w nocy podjęli rozpaczliwe ataki, które zostały odparte.

W części zachodniej Argonów zajęliśmy kilka rowów strzeleckich. Na wschód Argonów, na północny zachód i na południe od Verdun ataki francuskie po części wśród najcięższych dla Francuzów strat zostały z łatwością odparte.

Niestety dopiero po ogłoszeniu stwierdziliśmy, że podany wczoraj do wiadomości rozkaz generała francuskiego Joffre'a z 17 grudnia ma następujący dodatek: „Rozkaz ma być dziś wieczór podany do wiadomości wszystkich wojsk i należy zapobiedz, by nie przedostał się do prasy”.

Prawne stanowisko polskich Legionistów.

„Wiener Zeitung” w wydaniu z 19 b. m. ogłasza następujące rozporządzenie cesarskie w sprawie prawnego stanowiska polskich Legionistów:

Jego Cesarska i Królewska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 4 grudnia b. r. zatwierdził odnośnie do prawnego stanowiska wszystkich polskich Legionistów następujące zasady:

1) Polski Legion należy uważać za korpus oddzielny ustanowiony na czas wojny, jego zaś członków jako osoby, powołane wskutek mobilizacji do czynnej służby wojskowej na równi z innymi osobami wojskowymi tak co do obowiązków, jak i do praw.

2) Osoby, należące do wojska, obydwóch obron krajowych względnie pospolitego ruszenia, wcielone lub mające być wcielone do Legionów na podstawie pozwolenia Głównej Komendy armii względnie oddzielnej innej centralnej komendy wojskowej, należy uważać jako wypełniające obowiązki służby wojskowej wzgl. pospolitego ruszenia przy oddzielnych Legionach.

3) Wszystkich innych Legionistów należy uważać na zasadzie § 2 ustawy o pospolitem ruszeniu z r. 1886 za dobrowolnie wstępujących do Legionów celem odbycia służby w pospolitem ruszeniu i dlatego zobowiązanych do złożenia na dowód swego wstąpienia przysięgi przepisanej dla pospolitego ruszenia.

4) Tym obcym poddanym, którzy dobrowolnie wstąpiли do Legionów, jakoteż członkom ich rodzin (na wypadek śmierci) przysługują w drodze łaski te same materialne korzyści, jak Legionistom tutejszo-poddanym z tem jednak zastrzeżeniem, że w krajach tutejszych posiadali stałe miejsce zamieszkania, a zachowanie ich pod każdym względem było nienagane.

Naczelne kierownictwo armii.

Przy wpisie do prawa miejskiego czyli przyjęciu do gminy nowi obywatele składali często zamiast opłaty broni, a zwyczaj ten praktykowany już od dawna, notują go bowiem księgi miejskie już w r. 1432. W ten sposób przybywający zwłaszcza przy wpisie rzemieślników nowe laki, strzelby, puszki, helmy żelazne, pancerze, kusze, a później i proch. Rada miasta już w czasie pokoju rozdzielała broń między pacholców miejskich lub składała w arsenał miejskim na wypadek wojny.

Wykazy rozdzielonej bron, spotykamy już z końcem XIV w. Mają swój brzoń czyli „armaty” i cechy, a rada przeprowadza ich kontrolę już w XV w., stwierdza, ile jest, a ile powinno być. Zbrojownia miejska podlega również ścisłej kontroli rady. Według uchwaly rady z r. 1443 miano corocznie kupić wale saletry za 30 grzywien, pociskiów za 56 gr., a nadto 10 strzelb, a rajcy oddający korytę nad zbrojownią nowym jej opiekunom mieli zawsze stwierdzać, co działyli poprzednicy dla obrony miasta. Według licznych rewizji



odbywa się (po dwie wzgl. trzy godziny dziennie) we wzorowo urządzonej lokalu szkoły handlowej...

Słowienicy dla wychodźców galicyjskich. Już wspomnieliśmy wczoraj o sympatycznym odnośniku...

KRONIKA.

Kraków, 23 grudnia.

Następny numer „Nowej Reformy“ ukazuje się dziś o godz. 2.30 po poł. W razie potrzeby wydania...

Gwiazdkowy numer „Nowej Reformy“ w podwójnej objętości, zawierający dodatek świąteczny...

Jeńców rosyjskich prowadzono wczoraj przez cały dzień małymi grupkami przez ulicę m. Krakowa...

Wczoraj w południe ulicami miasta prowadzono rosyjskiego oficera, porucznika 72 p. piechoty...

Gwiazdka dla dzieci służby miejskiej i zakładów miejskich. Staraniem zarządu m. Krakowa odbyła się...

Krajowy Zarząd sprzedaży soli ma siedzibę w Białej w gmachu Rady powiatowej.

Zaginiono ministerstwo. „Grazer Tagblatt“ donosi 19 b. m.: W dolno-austriackim kalendarzu urzędowym...

Świąteczny numer „Nowości Ilustrowanych“ (48), który ukazał się po blisko miesięcznej przerwie...

O książkach dla rannych. Zarząd Główny Towarzystwa Szkoły Ludowej, przystosowując swą pracę...

Obecnie zapas książek, który Zarząd Główny miał do swej dyspozycji, został już w całości wyczerpany...

kach czeskich. W tej myśli Zarząd Główny zwraca się ponownie do ofiarności publicznej...

Jazda samochodami wojskowymi. Komenda wojskowa w Wiedniu wydała świeżo rozkaz szoferom...

Brak oświetlenia na Zwierzyńcu. Otrzymujemy od mieszkańców Zwierzyńca zbiorowy list...

Krakowskie złodzieje, ewakuowani z twierdzy i pomieszczeń w różnych miejscowościach w Austrii...

Ze świata.

Zeromski w Niemczech. „Vossische Zeitung“ drukuje powieść Stefana Zeromskiego „Uroda życia“...

Wyrok śmierci. Dnia 12 z. m. odbyła się przed sądem wojennym w Cieszynie rozprawa przeciwko 23-letniemu Józefowi Müllerowi...

Wiadomości z Pragi. Jak donoszą czeskie pisma, do Pragi w piątek 18 b. m. przyjechało...

W nocy z soboty na niedzielę przejechało przez Pragę 1.000 rosyjskich jeńców w drodze do Terezina.

Wasiński „redivivus“. Z Pragi piszą 19 b. m.: Wczoraj przed sądem wojennym odbyła się rozprawa przeciw Wasińskiemu...

Jeńcy Polacy w Warszawie. „Goniec Wielkopolski“ donosi: Przez Warszawę przeprowadzają więźniów jeńców niemieckich...

Poznańczy w Orenburgu. W pismach warszawskich Polacy z pod zaboru pruskiego, z Galicji i Cześć, zesłani na czas wojny do Orenburga...

Zgon założyciela centrum w Niemczech. We Wrocławiu zmarł przed paru dniami w 80 roku życia hr. Lazarz Henckel Donnersmarck...

Dokoła wojny.

Gdzie są niemieckie „grube Berty“? Kwestyją tą oddawna już zajmuje się publiczność, ponieważ od czasu upadku Liège, Namuru, Maubeuge i Antwerpii...

Posel do parlamentu niemieckiego z Lotaryngii, z Metz, dr Weil, wstąpił jako ochotnik do armii francuskiej.

Jak Hindenburg oszukał Rennenkampfa. Po zwycięstwie Hindenburga pod Szczytnem i nad jeńcami mazurekmi wyjaśniło się...

Mianowanie. „Dziennik rozporządzeń dla c. i k. armii“ ogłasza: Cesarz mianował z dniem 1 listopada c. i k. nadporucznikiem porucznika Miłostawę Napańską...

Dary na cele polskie. Firma Juliusz Meini z Wiednia złożyła od początku wojny na: polski fundusz wojenny 300 K...

Na Gwiazdkę dla Legionistów złożyli w Administracji „Nowej Reformy“: Staś syn Maryi i Karola Holeksy 40 K...

Dział ekonomiczny.

Sprzedaż ryb w Krakowie.

Gdyby rok temu kazano zapłacić nam za kilogram mięsa wulowego 2.24 K. — wywołoby to formalnie święte oburzenie.

Na skutek usiłowań staran Krajowego Towarzystwa rybackiego, które zajęło się żywo tą sprawą, udało się skłonić niektórych większych producentów...

Wrocławiu zmarł przed paru dniami w 80 roku życia hr. Lazarz Henckel Donnersmarck, jeden z założycieli partii centrowej w Niemczech.

Odwrot Rosyan z Nowego Sącza.

Wiedeń, 22 grudnia.

Z wojennej kwatery prasowej donoszą dotychczas: Ulicami Nowego Sącza, który odzyskał nasze wojska dnia 12 bm., idą polscy legionisi...

Korespondenci wojenni udali się do Starogo Sącza, gdzie była przez długi czas siedziba wojennej kwatery prasowej.

Rosyianie wysłali silne oddziały dla odzyskania Starogo Sącza, ale nasi żołnierze trzymali się za wysadzony w powietrze mostem na Popradzie...

Uczczenie Pilsudskiego w Wiedniu.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 23 grudnia.

Wczoraj wieczór odbył się tu bankiet na cześć dowódcy I pułku Legionu Polskiego, brygadiera Pilsudskiego.

Prezes N. K. N. prof. J a w o r s k i wygłosił toast, w którym przedewszystkiem mówił o wdzięczności narodu polskiego dla cesarza...

Wczoraj wieczór odbył się tu bankiet na cześć dowódcy I pułku Legionu Polskiego, brygadiera Pilsudskiego.

Wczoraj wieczór odbył się tu bankiet na cześć dowódcy I pułku Legionu Polskiego, brygadiera Pilsudskiego.

Wczoraj wieczór odbył się tu bankiet na cześć dowódcy I pułku Legionu Polskiego, brygadiera Pilsudskiego.

Francuzi oburzeni na Anglików.

Genewa, 23 grudnia.

Korespondent paryski „Gazette de Lausanne“ pisze: Prawdę można pisać jedynie w neutralnym dzienniku...

Korespondent paryski „Gazette de Lausanne“ pisze: Prawdę można pisać jedynie w neutralnym dzienniku...

Polski lotnik nad Anglią.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

London, 23 grudnia.

Sprawozdawca „Koelnische Zeit.“ donosi: Lotnik marynarki nadporucznik Prądzyński...

przed południem z jednego miejsca wybrzeża belgijskiego wznosił się do lotu do Dovru.

Z parlamentu francuskiego.

Paryż, 23 grudnia.

Minister wojny Millerand omawiał w komisji wojkowej izby kwestyę uzbrojenia, do wozu środków żywności i amunicji.

Rząd Stanów Zjednoczonych przeciw neutralności.

(Telegr. c. k. Biura koresp.)

London, 23 grudnia.

„Times“ donosi z Waszyngtonu: Departament państwowy podaje do wiadomości, że rząd za łatwo zrozumiałych powodów nie pochwała propagandy...

Intronizacja sułtana egipskiego.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

London, 23 grudnia.

„Times“ donosi z Kairu: 19 b. m. w Kairze i Aleksandrii dano 101 strzałów armatnich i wywieszono nową flagę egipską...

Król Jerzy przysłał sułtanowi Egiptu telegram powitalny, zapewniając go o swojej przyjaźni i poparciu w rządach.

Po rewolucji Burów.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

London, 23 grudnia.

„Times“ donosi z Kapsztadu: Parlament zbierze się prawdopodobnie w pierwszych dniach lutego, by zatwierdzić szereg zarządzeń wyjątkowych i spraw regularnych.

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości c. k. Biura koresp. z dnia 23 grudnia.

London. Były konsul niemiecki Ahlers został w inicjatywę home office w sobotę po południu postawiony na wolną stopę.

Bazyela. Jak „Baseler Nachrichten“ z Medyolanu donoszą, „Grand Orient“ francuskich wolonularzy oznacza łożę wolonularską niemiecką jako sektę niegodną...

Ile Francji zajęli Niemcy. Paryż. „Times“ donosi: Wedle sprawozdania Towarzystwa statystycznego obsadzony obszar francuski obejmuje liczbę ludności 3,255.000 głów...

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

Ważność obsadzonych obszarów wynosi mniej więcej 14.5 miliardów, suma długów hipotecznych na tych obszarach mniej więcej 1 miliard.

# „Nowa Reforma”

wychodzi 2 razy dziennie: o godzinie 7 $\frac{1}{2}$  rano i o godzinie 2 $\frac{1}{2}$  po południu

i jest do nabycia

w **Administracji, ulica św. Anny 1. 3**

oraz w następujących agencjach:

Ul. Czarnowiejska — Dobrowolski.  
 „ Dietla 46 — Schamroth.  
 „ Długa 1 (Dom Izby handlowej) — Aleksandrowicz.  
 „ Długa 36 — Mackiewicz.  
 Pl. Dominikański 2 — Landau.  
 Ul. Dominikańska 2 — Schreiber.  
 „ Dunajewskiego 3 — Krakowskie biuro ogłoszeń.  
 „ Dębni, Kościuszki — Nawrocki.  
 „ Dębni, Rynek — Jabłoński.  
 „ Dębni, Szwedzka 5 — Idzik.  
 „ Dębni — Łukasiewicz.  
 Ul. Felicjanek 27 — Nikiel.  
 „ Floryańska 12 — Markowicz.  
 Pl. Franciszkański 9 — Laulicht.  
 Ul. św. Gertrudy 24 — Bloch.  
 „ Grodzka 10 — Bauminger.  
 „ Grodzka 40 — Rosenblum.  
 „ Jagiellońska 7 — Hupezyo.  
 „ Józefa 1 — Gemeiner.  
 „ Karmelicka 13 — Hildowie.

Ul. Karmelicka 46 — Hanusz.  
 „ Kochanowskiego — Grafczyński.  
 „ Kościuszki 15 — Dutkiewicz.  
 „ Krakowska 1 — Manne.  
 „ Krowoderska 54 — Cywa.  
 „ Krowoderska 79 — Pułczyński.  
 „ Krowodrza, Mazowiecka — Amster.  
 Ul. Librowszczyzna 1 — Żabner.  
 „ Mały Rynek 4 — Alfus.  
 Pl. Maryacki — Ziemiańska (Kasa zamawiań).  
 „ Matejki 8 — Łącki.  
 Ul. Miodowa 11 — Majerhof.  
 „ Mostowa 2 — Goldschneider.  
 „ Pijarska 8 — Grudzińska.  
 „ Podgórze, Rynek 2 — Lasinger.  
 „ Podgórze, Rynek 3 — Janicki.  
 „ Podgórze, Rynek 4 — Poturalski.  
 „ Podgórze — Lichtig.  
 „ Rynek A-B — Gł. Trafika.  
 Ul. Sławkowska 21 — Słomiany.

Ul. Starowiślna 1 — Taffler.  
 „ Starowiślna 35 — Czarnucha.  
 „ Starowiślna (kiosk koło III mostu) — Goldberg.  
 „ Stradom 43 — Reichmann.  
 „ Sukiennice (hala) — Mańkowski.  
 Ul. Szczepańska 9 — Hopcas i Szermanowa.  
 „ Szpitalna — Glücklich.  
 „ Wiślna 11 — Nikiel.  
 „ Wolnica 2 — Hoffman.  
 „ Zwierzyniecka 15 — Dzikowski.  
 „ Zwierzyniecka 21 — Rosenblum.  
 „ Zwierzyniecka 35 — Tacik.

W kioskach wody sodowej:  
 przy ulicy Szewskiej;  
 na plantach przy Teatrze miejskim (obok Drzewa wolności);  
 przy ulicy Mikołajskiej;  
 na plantach naprzeciw poczty głównej;  
 przy ulicy Franciszkańskiej.

**Administracja „Nowej Reformy”  
 znajduje się  
 przy ulicy św. Anny 1. 3, parter.**

## Drukarnia Literacka

w Krakowie, ulica Jagiellońska 1. 10  
 Telefonu Nr 401

wykonuje wszelkie roboty w zakresie  
 drukarstwa wchodzące.